



NEPTUN  
BLADET



Medlemsblad for  
Lystfiskerforeningen  
NEPTUN

## NU GIDER VI IKKE MERE.

For anden gang i løbet af et halvt års tid, har et, for de få deltagere iøvrigt pragtfuldt, turarrangement bragt foreningens økonomiske soliditet i alvorlig fare!

Søndag den 12. marts havde vi som tidligere meddelt stortur på Sundet. Vi havde chartret M/S ARRESØ med plads til 30 deltagere, og alt var lagt op til et fint vinter/forårsarrangement.

DER KOM 4 SENIORER, (Alle tilknyttet bestyrelsen) OG 11 JUNIORMEDLEMMER, det var al den interesse, der var for turen.

Disse 15 fik dog en ualmindelig dejlig tur ud af det. Konstant solskin og så godt som ingen vind. Og der var fisk, - masser af fisk, en del store ind i mellem, og fisk til alle! Der blev fanget torsk, sej, hvilling, sild og en enkelt ising, så det var jo alt sammen godt nok.

Godt nok var bare ikke det uheldsvangre forhold, at denne ringe tilmelding skulle koste foreningens kasse intet mindre end 335,00 kr., blot fordi foreningens medlemmer ikke fandt det relevant at møde op til denne tur. - Det er faktisk temmeligt for ringe!

Konsekvensen af denne tur og Stignæs-turen forrige efterår må nu blive, at bestyrelsen må ændre holdning radikalt. Der er jo ikke skabt mening i, at der fortsat skal chartres skibe på baggrund af, at "medlemmerne ønsker at have skibet for sig selv" - DER KOMMER JO INGEN ALLIGEVEL!

Det gider vi ganske simpelt ikke fortsat at være med til!

Resultatet må ganske enkelt blive, at fremtidige ture på havet køres derhen, at de, der gider møde op, melder sig hos Jørgen M. Rasmussen 8-10 dage før turen. Jørgen må derefter kontakte de forskellige lystfiskerskibe og besætte det antal pladser, der nu er behov for, hvorefter man så vil kunne få oplyst, hvilket skib man nu denne gang skal sejle med.

Det er blodig synd, at det skal blive sådan - men det er åbenbart en uomgængelig nødvendighed, hvis foreningen skal kunne klare sig økonomisk i fremtiden. Foreningens kasse KAN ikke tåle disse åreladninger, med mindre vi enes om at svare en endog meget voldsom kontingentydelse, - og det er der vel ingen, der umiddelbart har lyst til!

Jeg imødeser meget gerne kritik af denne holdning til spørgsmålet, og det skulle glæde mig overordentlig meget, om nogen havde noget at sige hertil, og endelig vil jeg blot spørge:

"HVOR DÆLEN BLIVER I AF?":!!!

"HVAD ER DET I GRUNDEN, I VIL HAVE, AT VI SKAL GØRE?":!!!

Der MÅ da eet eller andet sted gemme sig en grund til, at der er så ringe tilslutning til ALT, hvad foreningen arrangerer.

Arne Kristensen  
Næstformand.

#### "NEPTUN" OG LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNE!

\*\*\*\*\*

Foreningen har gennem de sidste måneder, dels ved forhandlinger og dels gennem ansøgninger, rettet henvendelser til Lyngby-Taarbæk kommune om mulighederne for at opnå tilskud, bl.a. til juniorarbejdet på baggrund af de regler, der er fastlagt i den nye fritidslovgivning.

Lad det være sagt med det samme - resultaterne er meget langt fra at være positive!

Foreningen ansøgte om tilskud til drift af ungdomsgruppen, (Juniorerne) med henvisning til den såkaldte "Lyngby-ordning", men kommunen har afvist dette på baggrund af, at ikke alle junior-medlemmerne er bosat i Lyngby-Taarbæk kommune.

En henvendelse til VÆRLØSE kommune klarlagde, at man her, bl.a. under henvisning til Lyngby-ordningen, ydede tilskud til de i kommunen hjemhørende foreninger UANSET HVOR MEDLEMMERNE HAVDE BOPÆL!

Dette blev forelagt Lyngby-Taarbæk kommune, hvor man påny afviste sagen, idet man ikke kunne tage sig af, hvordan andre kommuner fortolkede Lyngby-ordningen, HER gav man tilskud til kommunens borgere.

Endelig foreslog man AT VI FLYTTEDE "NEPTUN TIL VÆRLØSE KOMMUNE!!!

En ansøgning om hjælp til dækning af udgifterne til at sende to juniorer på forbundets lederkursus, blev ligeledes afslået.

Ved Værløse kommunes mellemkomst er denne ansøgning dog videresendt fra Lyngby-Taarbæk kommune til Værløse kommune, hvor man vil se velvilligt på sagen!!!

Endelig anmodede vi om at få stillet et lokale, evt. et klasseværelse på en skole, til rådighed i nogle timer en gang hver fjortende dag, så vi kunne køre lidt teori mm. for juniorerne.

Heller ikke dette ønske er endeligt imødekommet - dog skal det indrømmes, at det heller ikke er endeligt afslået.

Det interessanteste i hele denne problemstilling er vel nok dette, at man i den kommune, hvorefter tilskudsordningen har fået navn, IKKE fortolker ordningen på samme måde, som de øvrige kommuner gør det. Det er jo også interessant at tænke sig, at man i Lyngby nok har hørt om noget, der hedder samarbejde mellem kommunerne, men åbenbart ikke har modtaget noget cirkulære om, hvordan man udfører det i praksis.

Det korte og det lange i det må være, at der er lange udsigter, før lystfiskerforeningen "NEPTUN" kan komme op på siden af diverse syklubber, bridgklubber og andre lignende foreteelser af kulturel betydning, men det er jo ikke ensbetydende med, at vi ikke fortsat kan forsøge at "komme igennem", og lad det stå som afslutning på denne lille orientering, at det så sandelig også er noget af det, vi i den kommende tid vil beskæftige os en hel del med.

Sekr.

# GENERALFORSAMLING

Med baggrund i Vedtægter for lystfiskerforeningen "Neptun", § 4.2, afholdtes efter forudgående indvarsling foreningens første, ordinære generalforsamling efter de vedtægter, der blev vedtaget på den ordinære generalforsamling i foråret, hos Jørgen M. Rasmussen i Nærum søndag den 28. november 1971, kl. 10.00 med følgende

## DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning: a. formanden. b. sekretæren.  
c. turarrangøren. d. juniorerne.
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab.
4. Fastsættelse af kontingent og indskud:  
a. for seniorer b. for juniorer.
5. Behandling af indkomne forslag:
  - a. forslag om udnævnelse af æresmedlem.
  - b. forslag om ændringer og tilføjelser til vedtægterne.
  - c. forslag om udmeldelse af S.U.
  - d. forslag om ydelse af tilskud til Isefjordens Ørredsammenslutning.
  - e. forslag om regler for torskekonkurrencen.
  - f. forslag om turarrangement til Fladen.
  - g. forslag om beregningsgrundlag for turpriser.
6. Medlemskab af "Fiskeringen 1970" for 1972, herunder: a. beretning.  
b. generalforsamlingsresolution.
7. Valg af:
  - a. tre bestyrelsesmedlemmer.
  - b. een bestyrelsessuppleant.
  - c. een revisor.
  - d. een revisorsuppleant.
  - e. een repræsentant til repræsentantskabet i "Fiskeringen 1970"
8. Eventuelt: a. pokaloverrækker. b. overrækkelse af æresmedlemsdiplom.  
c. diverse indlæg.

Formanden bød de fremmødte medlemmer, 12 seniorer, 3 juniorer og 1 fuldmagt, ialt 16 stemmer velkommen, og erklærede generalforsamlingen for åbnet, idet han udbad sig forsamlingens forslag til, hvem der skulle bestride dirigenthvervet

1. Som dirigent indstillede og valgte forsamlingen eenstemmigt Flemming Jacobsen, der konstaterede generalforsamlingens rettidige indvarsling og beslutningsdygtighed. Efter at have oplæst den udsendte dagsorden gav F.J. ordet til formanden for aflæggelse af beretning.

2 a. Formanden motiverede i sin beretning (Se Neptun Bladet nr. 7 side 3) afholdelsen af denne anden ordinære generalforsamling i indeværende år, og redegjorde for bestyrelsens aktivitet siden sidste generalforsamling i foråret.

Foreningens medlemstal udgøres pr. d.d. af 22 seniorer og 7 juniorer.

Formanden beklagede den forudgående periodes mangel på aktiviteter og understregede, at nogle medlemmers praksis med at undlade af møde op til ture, hvortil de havde meldt sig, har fået til følge, at der nu må indføres klare regler herom i foreningens vedtægter.

Formanden beklagede, at torskekonkurrencen havde fået et uheldigt efterspil, idet et medlem havde fået tildelt pokalen for en fisk, der ikke var fanget i overensstemmelse med konkurrencereglerne. Der havde været uoverensstemmelser i fangerens og formandens opfattelse af, hvorvidt en sildekrog kunne regnes som ophænger, ligesom fangeren protesterede imod, at han ikke måtte modtage hjælp ved landingen. Reglerne for deltagelse i konkurrencen er dog klare nok, men for at imødegå muligheder for gentagelser ønsker bestyrelsen dog, at de på denne generalforsamling fremlægges påny. Formanden omtalte derpå Fiskeringen 1970 og de muligheder, vi hermed havde for at dyrke vor hobby. Understregede her, at juniorerne bedst havde forstået at udnytte

foreningens medlemskab af sammenslutningen og takkede i den forbindelse Jørgen K. Jensen for det store arbejde, han udfører for og med foreningens juniorer.

Meddelte at H. Lærkesen, Frederikssund, er tilknyttet "Søsportens sikkerhedsråd" som de sammensluttede organisationers kontaktperson, samt at der i den kommende tid vil blive afholdt kursus i "Sikkerhed til søs". Som instruktør for "Neptun" uddannes formanden selv, samt Jan M. Hansen.

Formanden udtrykte derpå sit håb for foreningens fremtidige udvikling og takkede for godt samarbejde i den tid, der hidtil er forløbet.

2 b. Sekretæren fik derefter ordet for kort at spørge, om nogen i forsamlingen havde spørgsmål til protokollen e.l.

2 c. Da dette ikke var tilfældet, gav dirigenten ordet til turarrangøren, Jørgen M. Rasmussen.

Jørgen M. berettede, at der havde været forsøgt at køre 8 havture siden sidste generalforsamling. 5 var afviklet medens 3 havde måttet aflyses grundet manglende tilslutning.

Kommenterede Stignæs-turen, der havde været en stor succes for de, der mødte op, men forstemmede på baggrund af, at ca. 1/3 af de tilmeldte deltagere undlod at give møde.

Ved afviklingen af torskekonkurrencen den 14/10 prøvedes noget nyt, idet der var chartret et stort skib, M/S SATU, med plads til 40 mand. Foruden konkurrencedeltagerne var inviteret gæster, bl.a. fra "Fiskeringen 1970" hvor Frederikssund Spff. og Sterling Spff. havde sendt repræsentanter. Som tur betragtet var forsøget faldet endog meget godt ud, men set i forbindelse med afvikling af torskekonkurrencen måske en lidt uheldig, omend nødvendig løsning.

Jørgen M. Ønskede i højere grad medlemmernes

stillingtagen til aktivitetsprogrammerne og oplyste, at han agtede at foreslå afholdt mindst een tur hver måned, herunder en til Stignæs i efteråret, og een eller to ture med store skibe, og med deltagelse af medlemmer under "Fiskerlingen 1970" iøvrigt.

Omtalte mulighed for week-end arrangement til Fladen og lignende arrangement i Storstrømmen efter gedder.

Jørgen M. fremkom med et hjertesuk, idet han ikke fremtidigt kan påtage sig at holde juniorpriserne op halvdelen af seniorpriserne for deltagelse som hidtil, og påpeger, at et stort antal juniorers deltagelse på denne baggrund hurtigt vil kunne køre foreningens økonomi i sæk.

Jørgen M. mener, at det er relevant at beregne deltagerpriserne således: Skibets chartrepris : maximal deltagerantal = juniorpris. Juniorpris udgør derpå  $2/3$  seniordeltagerpris. Denne beregningsform fremsættes ligeledes som forslag under dagsordenens pkt. 5 g.

Evt. overskud vil kunne anvendes til f.eks. vederlagsfrie aftenture, tur til Stignæs e.l.

2 d. Dirigenten gav herefter ordet til Jørgen K. Jensen, der på juniorernes vegne berettede om de aktiviteter, juniorerne i tidsrummet fra sidste generalforsamling til dato havde beskæftiget sig med. (Se Neptun Bladet nr. 7 side 13).

Jørgen K. Jensen takkede bestyrelsen for velvilje og hjælp og håbede på fortsat støtte, hvilket naturligvis blev lovet ham i enhver henseende.

Dirigenten stillede derpå de afgivne beretninger til afstemning under eet som formandens årsberetning. Beretningen blev eenstemmigt godkendt.



3. Kassereren gennemgik punkt for punkt de enkelte bevægelser på foreningens regnskabskonti for den forløbne periode, og meddelte, at der til det kommende regnskabsår pr. 1.10.71 er overført kr. 795,94.

Regnskabet er revideret og uden anmærkninger fundet i orden af foreningens revisorer og blev eenstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

4. Efter indstilling fra bestyrelsen vedtog generalforsamlingen eenstemmigt, at ordinært indskud og kontingent fortsættes uændret således:

Indskud seniormedlemmer kr. 60,00

Indskud juniormedlemmer kr. 30,00.

Kontingent seniorer/årl. kr. 120,00.

Kontingent juniorer/årl. kr. 60,00.

5 a. Efter indstilling fra bestyrelsen og sekretærens motivering i.h.t. vedtægterne, § 5.7 vedtoges eenstemmigt at udnævne Skat Madsen til livsvarigt Æresmedlem af foreningen.

5 b. Efter forslag fra bestyrelsen vedtoges eenstemmigt en række ændringer og tilføjelser til vedtægterne. (Nye vedtægter er under udarbejdelse, og vil blive udsendt senere.)

5 c. Et forslag fra Arne Kristensen, lydende: Lystfiskerforeningen "Neptun" udmelder sig med udgangen af den periode, for hvilken der sidst er betalt medlemskontingent, af S.U., Samarbejdsudvalget for Københavnske sports- og lystfiskerforeninger.

Forslaget om udmeldelse af S.U. vedtoges eenstemmigt.

Dirigenten afbrød her generalforsamlingen for 5 min. kærkommen pause.

5 d. Et forslag fra Arne Kristensen, lydende: Hvert år fastsætter den ordinære generalforsamling et kontant tilskud til arbejdet i Isefjordens ørredsammenslutning. Tilskuddet fastsættes på baggrund af oplysninger fra foreningens kasserer om den øjeblikkelige økonomiske situation

og beregnes bagud for eet år ad gangen, blev eenstemmigt vedtaget, dog at det pålagdes bestyrelsen at fastsætte det evt. tilskuds størrelse for afvigte periode.

5 e. Med baggrund i visse uheldigheder med afvikling af torskekonkurrencerne, sidst den 14. nov. i år fremlagde bestyrelsen til generalforsamlingens bedømmelse et sæt regler, omhandlende dette forhold. Generalforsamlingen vedtog eenstemmigt disse regler.

(Reglerne vil blive specielt trykt og udsendt til medlemmerne, hvorfor de ikke gengives her.)

5 f. På et forslag fra Arne Kristensen vedtog generalforsamlingen at der søges arrangeret en week-end tur til Fladen i løbet af året 1972, idet bestyrelsen bemyndigedes til at arbejde med sagen. I turen kan deltage andre medlemmer under "Fiskeringen 1970".

5 g. Jørgen M. Rasmussen fremsatte følgende forslag til beregningsgrundlag for turpriser:

Det pågældende skibs chartrepris divideret med det for skibet maksimalt tilladte passagerantal udgør i hvert enkelt tilfælde juniorernes deltagerpris.

Den herved udfundne deltagerpris for juniorer udgør derpå 2/3 af deltagerprisen for seniorer.

Dette forslag blev eenstemmigt vedtaget.

Da der derefter ikke var flere forslag gav dirigenten ordet til Arne Kristensen.

6. Arne K. aflagde beretning om "Neptun"s forhold til "Fiskeringen 1970", (Se Neptun bladet nr. 7 side 11) og omtalte kort, hvad der foregik på forretningsudvalgs møderne. Omtalte å-oprensningerne og opfordrede medlemmerne til at møde op, når der bliver kaldt på deres assistance. Meddelte, at der den 23. jan. 1972 vil blive afholdt Orienterende medlemsmøde, samt at det Ordinære repræsentantskabsmøde 1972 afvikles den

5. marts 1972.

Omtalte derpå det kommende kursus i "Sikkerhed til søs" og udbad sig generalforsamlingens stillingtagen til spørgsmålet om, at de motorførende fartøjer ikke kan benyttes af medlemmer, der ikke har gennemgået dette kursus eller i forvejen har anerkendte sejladspapirer. Sluttede derefter af med at opfordre til fortsat medlemskab af sammenslutningen.

Da "Neptun"s medlemskab af "Fiskeringen 1970" i henhold til sammenslutningens vedtægter skal ratificeres hvert år på den ordinære generalforsamling, satte dirigenten dette spørgsmål under afstemning, og forsamlingen vedtog eenstemmigt fortsat medlemskab for året 1972.

6 b. I fortsættelse af Arne Kristensens beretning om "Fiskeringen 1970" vedtoges eenstemmigt en Resolution. (Resolutionen er gengivet i sin fulde ordlyd i Neptun Bladet nr. 7 side 8.)

7 a. Efter tur i.h.t. vedtægterne, § 7.2 afgik formanden, Thorkild Olsen, næstformand og sekretær, Arne Kristensen og bestyrelsesmedlem Harald Hammer.

Disse tre genvalgtes eenstemmigt på samme poster.

7 b. På samme måde genvalgtes som bestyrelses-suppleant Jan M. Hansen, der også var på valg efter tur.

7 c. Da den tidlige revisor, Flemming Jacobsen, efter eget ønske på et tidligere tidspunkt var blevet afløst af Jørgen O. Rasmussen, indvalgtes sidstnævnte eenstemmigt som revisor.

7 d. Som revisorsuppleant nyvalgtes Poul Petersen.

7 e. Svend Aage K. Hansen, der efter tur afgik som repræsentant i "Fiskeringen 1970"s repræsentantskab genvalgtes eenstemmigt.

8 a. Formanden overrakte Torskepokalen til Skat Madsen, idet han endnu engang beklagede de uheldigheder, der havde været årsag til, at denne pokal ikke tidlige var blevet tilkendt ham for den fangede torsk på 2,5 kg.

da den tidlige pokalindehaver, Jens Østerby, grundet tilskadekost var afskåret fra selv at være til stede ved generalforsamlingen, bad formanden juniorernes leder, Jørgen K. Jensen, om at drage omsorg for, at erindringspokalen (Miniaturepokalen 1970/71) blev overrakt ham ved første lejlighed.

Foreningens Ørredpokal kunne desværre heller ikke i år uddeles.

8 b. Ved en lille ceremoni overrakte formanden med et par velvalgte ord på bestyrelsens og foreningens vegne foreningens Æresmedlemsdiplom til Skat Madsen.

Skat Madsen udtrykte sin taknemmelighed for de æresbevisninger, der blev ham tildelt, og understregede sin stolthed over medlemskabet af "Neptun". Skat Madsen takkede bestyrelsen for god og enegisk ledelse og sluttede af med et "Knæk og bræk" for foreningens fremtid.

8 c. Tage Wohlgemuth berørte spørgsmålet om turpriser for deltagende gæster, idet han fandt det rimeligt, at de i hvert fald betalte på lige fod med foreningens medlemmer.

Jørgen K. Jensen fandt, at man måtte tage stilling til dette i hvert enkelt tilfælde i bestyrelsen.

Arne Kristensen understregede, at det ville være rimeligt, om deltagende gæster, udenfor "Fiskeringen 1970", betalte yderligere f.eks. 10 kr. for gæster over 18 år og 5 kr. for gæster under 18 år.

Generalforsamlingen nåede til enighed om følgende:

Deltagende gæster skal betale mindst på lige fod med foreningens øvrige medlemmer. Derudover kan bestyrelsen i hvert enkelt tilfælde afgøre, hvorvidt der skal fastsættes særpriser for gæsterne.

Arne Kristensen understregede, at hvis der på ture skal kappes på grej for at udrede sammenfiltringer o.l. Skal det være på eget grej! Generalforsamlingen formulerede spørgsmålet derhen, at evt. gæster altid deltager i foreningens ture på de vilkår, der er gældende for foreningens egne medlemmer, idet man iøvrigt tilsluttede sig ovenomtalte påstand.

Poul Petersen redegjorde for sin andel i det forhold, at L. P. Larsen først fik tildelt pokalen for sin 7 kg torsk og senere fik dette underkendt. Poul P. Forklarede, at han allerede på fangsttidspunktet havde understreget, at torsken, der var taget på et sildeophæng, IKKE kunne deltage i præmieringen. Da torsken alligevel blev indvejet, gik Poul P. ud fra, at han selv havde misforstået reglerne, og havde ikke senere tænkt mere over sagen, før han under en tilfældig samtale med kassereren, dagen efter, igen var kommet ind på, hvad der var sket. Kassereren havde derefter kontaktet formanden med det allerede kendte resultat til følge.

Formanden beklagede, at L.P. Larsen ikke som lovet var mødt op til generalforsamlingen, idet det ville have været ønskeligt at høre hans fremstilling af sagen.

Jørgen K. Jensen orienterede om kommende aktivitet i juniorgruppen.

Jørgen M. Rasmussen orienterede om de to ture i december, idet der endnu ikke foreligger nogen egentlig turplan for det kommende halvår. Der vil dog snarest blive rådet bod på dette forhold.

Udover enkelte, ikke generelle bemærkninger, var dagsordene hermed udtømt og dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden under mø-

det, samt for god og saglig drøftelse under de enkelte punkter.

Foreningens æresmedlem, Skat Madsen, motiverede slutteligt et "leve" for lystfiskerforeningen "Neptun", hvorefter generalforsamlingen kl. 1245 kunne erklæres for afsluttet.

Arng Kristensen  
Sekretær

## ARRANGEMENTER I 1972.

9. APR. KYSTTUR. Evt. med kolegaerne fra Frederikssund.
23. APR. HAVTUR.
6. MAJ. WEEK-END TUR. Om muligt til "Fladen".
7. MAJ.
28. MAJ. FORENINGSTUR. (?)!.
- Sommerferie - "Knæk og bræk".
20. AUG. HAVTUR.
3. SEP. HAVTUR.
1. OKT. FLADFISKETUR TIL STIGSNÆS!!!
29. OKT. HAVTUR.
12. NOV. HAVTUR MED TORSKEKONKURRENCE.
19. NOV. ORDINÆR GENERALFORSAMLING!!!
26. NOV. HAVTUR MED STORT SKIB.
10. DEC. HAVTUR.
30. DEC. HAVTUR EFTER NYTÅRSTORSKEN!!!

Alle tilmeldinger skal afgives til Jørgen M. Rasmussen, tlf. 01-804128, mindst 8 dage før hver tur og er økonomisk bindende, medmindre afbud meldes senest 2 dage før det pågældende arrangement.

.Bestyrelsen.

F I L M A F T E N !"FRA FANGSTJOURNALEN 1969" & "ELFISKERI"

"FISKERINGEN 1970" arrangerer stor

F I L M A F T E N

TIRSDAG, den 4. april 1972, kl. 1930i filmsalen, GUTENBERGHUS, MØNTERGADE 5<sup>5</sup>., KØBENHAVN K.

Filmene, der forevises er:

"FRA FANGSTJOURNALEN 1969", der af pressen har fået prædikatet: "Første virkelige lydtdfiskerfilm på dansk!", desuden vises en film om "EL-FISKERI" fra Karup Å, hvor vi bliver præsenteret for bl.a. en HAVØRRED på over 22 gode, danske pund.

Filmene har en samlet spilletid på ca 65-70 minutter.

Der er adgang for alle interesserede for en pris á TO KRONER pr. hoved, uden persons anseelse, så der er her en virkelig lejlighed til at tage mor, unger og gode venner og bekendte med i "biografen" for en temmelig billig penge.

VEL MØDT I FILMSALEN, GUTENBERGHUS, KØBENHAVN,  
den 4. april kl 1930.

Bestyrelsen.

\*\*\*\*\*  
Redaktion:Flemming Jacobsen,  
Langebjerg 12, I tv.,  
2850 Nærum.Telefon:  
42 15 15 Lokal 311  
mellem kl. 8 og 16.

---

Eventuelt stof til næste nummer af NEPTUN  
BLADET skal være redaktionen i hænde  
senest den 15. maj 1972.



— Der skal 30 øre på, hr!  
— Kan det ikke gå for 15? Det er til  
et barn.